
Ceny prenumeraty;
we Lwcwie

bez doręczenia do domu  
miesięcznie . .  . M 7,300.000 
<i dostawą <io domu M 7,500.000

Na prowincji
z przesyłką poczt. M 7,500.000 
Ze granicą . . . M 12,000.000

Numer pojedynczy we 
Lwowie i na prowincji

wychodzi codziennie rano

Z? 1 W iersz milimetrowy: w 
zwykłych ogłoszeniach g.. 10, 
w  nadesłanem i w r.ekrologjł 
gr. 30, w kronice, repertuar, 
dział gospodarczy paski w teK- 
ście gr. 50, po kronice gr. 40, 
pod nagłówkiem na pierwszej 
stronie gr 70. Za jedno słov o 
w drobnych ogłoszeniach grł'5, 
kupno i sprzedaż za słowo gr. 6, 
matrymonialne, koresponuencje 
prywatne za słowo gr. 10, dla 
"»oszukuiacv'.h pracy gr 2, 
Z  zastresZenierr miejsc 25 we. 
Zagraniczne o 50 prc. drożej.
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Londyn. 29. maja. Polradio. W czoraj 
.w Fore im  Office odyło się pod 
Przewodnictwem PonsomhyWgo plenar 
nc posiedizenłe konferencji ang eisiko- 
sowiookiei Delegacja sowiecka zapy­
tała na wstępie, c zy  oświadczenie jej, 
zgłoszone na DOPrzeK$njem posiedzeniu 
a przeKteraJwiajg.ee niemożność zobowią 
zania się sow ietów  do spłaty długów 
przedwojennych w  całkowitej jch w a r­
tości i w-ra? ,z procentami jesi do przy- 
jęc-a. Delegacja angielska odpowiedzi* 
la, ze proPozycja ta nie jest możliwa 
d.o przyjęcia. Delegacja sowiecka o- 
Znajmila, że jeżeli rząd angielski rze­
czyw iści e zceuce. jia legać na przygięcie 
wspomnianych zobowiązań to w óy czas' 
adian e  n delegacji sowieokkj, 'w ytw o­
rzy się trudna sytuacja wobec tego, iż 
wyłoni się konieczność osiągnięcia Po­
rozumienia w  tej sprawie przed Przy­
stąpieniem eto datszegcPtaku obrad. —  
Dla delegacji sowieckiej staje się ja- 
snem, że jeżeli pewne kategorie pre­
tensji nakładają obowiązek przekracza 
j§cy zdolność budżetowa sow ietów  ’ 
r 'e  odpo ladajgcy dzisiejszemu stano­
w i g o s p  oda r czemu Rosji, tó fak( te a 
nie pozwala na rozważanie innych ka­
tegorii pretensji. Na oświadczenie to 
delegacja. angiel.ska Odpowiedziała, że 

'nie jest jej dążeniem wysuwanie żadań 
; niesłusznych w' odn;esieniu do rosyj­
skich długów przedwojennymi A .  D elega­
cja angielska nie proponuje spłaty dłu­
gów  w  całości i natychmiast. W  obec­
nej chwiłi delegacja angielska wskazu­
je jedynie na kdhieozność zasadnicze­
go uznania długów przedwojennych i 
ujęcia tej sprawy w  kategorię specjal­
nego zobowóąiZiairrte.. Delegacja angiel­
ska wskazuje na fakt gwiązarra spła­
ty dlugó^ przedwojennych ze sPrawą 
zaciągnięcia w  Antglji pożyczki. Dele­
gacja angielska zauważa, że nmilep- 
szem załatw kmicm tej sprawy byłoby 
ujęcie w  oddzielna katcgorję tych zo- 
bcwHzań płatniczych i przejście z ko­
leb do rozważani i  pretensji odnoszą, 
cych się do własności prywatnej.

Delegacja sowiecka Przyjęła z  ulgą 
ośw.adczenie delegacji angielskiej o nie 
uaieganie na natychm iastową spłatę 7j "  

bowięzaiń przedwojennych w  pełnej 
'ich wartości, poezem przeszłą do dal- 
sz go w yłuszczan ia sw ego  Punktu w i 

:dzn,ia na sprawę prętiensti odnośnie 
do własności Prywatnej. Następnie de­
legacja sow iecka ośw iadczyła , że w  
spraw ie znacjonalfeawnnych m ajątków 
podjęto rokowania z  poszczególnymi' 
by łym i w łaścicielam i. Rekompensata 
ma nasta-Pić w  form ie zw rotu  przqds'ę- 
b.orstw , które obocn.e istn.eją .iako 
zracjonalizowane. Delegacja angelska 
oświadczyła, że zbada Propozycje  so­
w ieckie w e  w szystk ich  szczegółach , 
Przy,ozem weźm ie pod uwagę obecna 
sytuację ekonomiczną Rosji i trudności 
na jakie nąpotyteą, rząd sow isek i p rzy  
wprowadzaniu w  życie nowego ustro­
ju.

Delegacja angielska oświadczyła po­
nadto, że nie jest jej dążeniem w yw ie ­
ranie jakiegokolwiek nacisku. Z cha- 

!®km®u Polityki angielskiej w yp ływ a  
raczej d r e n ie  do osiągnięcia wspólne' 
zgody. ¥r kwestii mejtori płacenia oraz

Cd Wydawnictwa,
*

Do dzisiejszego numeru dołączyliśmy czeki dla P. T. Prenume- 
torów zamieisctmycń i prasŃmy uprzejmie o bezzwłoczne wpłace­
nie przedpłaty za czerwiąc y wysokości jak w maju (ceny w na- 
glówKu numeruj najdalej do 15 b. m., rd yr po tym terminie tak jak 
w bieżącym miesiącu zostanie wstrzymana ekspedycja wszystkim, 
którzy nie wpłacą naleźytoSci za maj wraz z zaległościami. Prenu­
meratorów mieiscowych prosimy o bezwarunkowe uiszczenie pre­
numeraty za czerwiec do 10 o. m. w kantorze. „Słowa Polskiego1'. 
Osobnych przypomnień Administracja nie wysyła  

Prenumerata za czerwiec wynosi:

5
Nowi prenumeratorzy otrzymają bezpłatnie arkusze powie­

ściowe, które wyszły w maju.

zgody co do stopniowej likwidacji dłu­
gów  przedwojennych przez określenie 
form y tej likwidacji Delegacja sowieo- 
ha wyraziła zadowolenie z faktu uiaw- 
niewa ze strony Anglii dobrej woli w  
stosunku do Rosji. Nakomec delegacja

sowiecka* wyraziła przekonanie, że  u- 
regulowanie stosunków gospodar­
czych jest obecnie bardziej pilskie, a- 
nizeli było Fonu pięć miesięcy, gdy w 
ogćlę dyskusja na ten temat była nie­
możliwa,* (P A T ).

ii mii i n i mmmm w w w r t  p p n — tw —  i i — —  i i u
wawinBiiTa7iTii*nT maniammmmmmaammwmKaiaeBaaam

crĘżnna sytuacja parlamentarna w fSnglji.
Londyn. 29 maja. Sytuacja parlamcn- 

tarna jest od lulku dni naprężona z' oo- 
wodu kanma lji prowadzonej przez > L. 
Qeorge‘a Obraay, które odbędą się w  
Izbie Gmin zadecydują o tern. czy  rząd 
pozostanie, e rzy  władzy. Bez naparcia 
liberałów gabinet musi upaść. Obecnie 
pewnem jest, ze liberali nie popierają 
rządu, W  razie poniesienia porażki pod 
czas dzisiejszego głosowania rząd by ł­
by zmuszony do ustąpienia. Sadzą, że 
gabinet nie zgłosi dymisji, lecz postara 
się o rozwiązanie parlamentu. Asqukh 
nie pragnie upadku gabinetu, gdyż jest 
możliwe, że partja pracy, odniosłaby

wielkie zw ycięstw o w  nowych w y  bo­
ra cli, gdyby w  obepnej chwili rozw ią­
zano .parlament (PA T .), n r -  -'

Londyn. 29. maja. Rząa Mac Donal­
da stwierdza, że w  związku z obrada- 
mi nad biiiem w  sprawie bezrobocia 
postawi kwestję zaufana. „Tim es11 i 
inne tLzj eimiki przypuszczają, że rząd po 
zyska nieznaczną większość w  głoso- 

.waniu nad billem. „Manchester umar­
ci an“  podzielając oninję „Timesa“  przy 
puszcza, że rezultat głosowania zale­
żeć będzie od charakteru wystąpienia 
premiera (FA T ).

Lonóyn. 29. maja. Potwierdzając od­
biór lis-tu Poincarego z  dnia 2^v.b. m. 
Mac Donald w yraża swe zad;ovzolenie 
z powodu tego, że ma zapewnioną 
współpracę Poincarego w  dziele przy­
gotowania podstaw, na których b ę ­
dzie można oprzeć normalne stosjunk’ 
w: Europie. Mac Donald Pisze ualęi, że 
rezultatem tej współpracy jest stworze 
nie atmosfery wzajemnego zaufania, 
co stanowi najlepsze zabezpieczenie 
przeciwko ewentualnej wojnie. W  dal­
szym ciągu swego listu Mac Donald za 
znacza, że zarówno on jak i Poincare 
nie ukrywali przed sobą -tych trudno­
ści z którymi związana jest kwestja 
uzgodnienia wsjDÓlnych interesów An i 
glji i Francji w  niektórych dziedzinach. 
Szczera jednak chęć Poincarego i ducą

pojednawczy usunęły te trudności i u- 
mocniły w  Mae .Donaldzie wiarę, że 
stosunki Francji j Anglji będą uzgod 
nieme bez poświęcenia najżywotniej­
szych interesów tych państw. Mac Do­
nald dodaje, że będzie Prowradz.il z n a ­
stępcą Poincarego tę samą polityk; 
szczerośa i że jego zdaniem Francja i 
Anglja mogą sobie wzajemnie powin- 
sz.ować pozytywnych rezultatów osiąg 
nięiyćh w  ciągli kilku ostatnich m ;e- 
sięcy w  kienmku wzajemnego porozu­
mienia. Kończąc swe pismo, premier 
dziękme Poincaremu za jego. życzliw e 
stanowłśko. zajwe w-obec wszystkich 
wysiłków  prem'e-ra, mających na celu 
stworzenie m iędzy obu krajami atmo­
sfery wzajemnego ^zaufaną j Porozu­
mienia,

Bukareszt. 29 maja. W czoraj pod naa 
stem nastąpił wybuch amunSfcii w  ma- 
gazy nie dla ciężkich dział. Zamek kró-^ 
le^-ski odległy od miejsca wybuchu o 
509 m. uległ znacznemu uszkodzeniu. 
W  mieście powstała panika. Całe przed 
tP:cśd£ i pobliskie koszary ewakuowa­

no. W ybuchy powtarzały się w  krót­
kich odstępach czasu, tak ze nie można 
się było  zbliżyć do miejsca katastrofy. 
Liczba ofiar nie jest jeszcze ustalona. 
W  Ęamym mieście uszkodzonych zosta­
ło kilka domów. (PA T :).

B U LLA  PA P IE S K A  NA R. 1925.
Rzym. 25 maja. Po uroczystej cere­

monii w  sali tronowej Watykanu, gdzie 
Papież wydal zarządzenie ogłoszenia 
bulli na r. 1925, .dziekan apostolski ndał 
się do bazyliki św. Piotra, a następnie 
św. Paw ła, gdzie odczytał builę w  obe­
cności kapituły i licznej rzeszy wder- 
nych. Analogiczna ceremonia odbędzie 
się w  kościele św. Jana i N. P. Marji. 
W  bulli tej Ojciec św. ośw iadcza, ze 
rok przyszły powinien być dla Kośęioła 
rokiem przymierza między narodami i 
poleca zanosić modły, aby odszczepieu- 
cy -po wrócili na łono Kościoła katolic­
kiego, a poganie poznali Prawdę, snra- 
wa zaś Ziemi św. była rozwiązana zgo­
dnie z pragnieniami i ppawaini katolic­
kiemu
Ż ' i

P R O T E S T  FA R LAM E N TU  
JAPOŃSKIEGO.

Tokio. 29 maja. Według oficjalnego 
komunikatu obie Izby uchwaliły rezolu­
cję protestującą przeciw  ustawie uchwą 
lanej w  St. Zjednoczonych w  sprawie 
imigracji Japończyków. (PAT.).

■ Waszyngton. 29 maja. Według donie­
sienia „Associeted Press“  z  Tokio upro 
sił minister spraw zagranicznych ks. re 
genta o pozwolenie na przesłanie noty 
protestującej przeciw amerykańskiemu 
billowi imigracyjnemu. Zachowanie 
tych formalności dowodzi, jak wielbię 
znaczenie przypisują w  Tokio temu 
aktowi. (PA T .).

Z PA R LA M E N TU  RZESZY.

Berlin. 29 maja. Na Wczorajszem po­
siedzeniu parlamentu omawiano wnio­
ski komunistów i hitlerowców domaga­
jących się uwmłnienia więzionych po­
słów do parlamentu. Po  jedn•'godzinnej 
dyskusji wnioski odrzucono 189 głosa­
mi przeciw 143; puczem posiedzenie 
zamknięto. (PAT .).

JAK FRANCU ZI P O D P IS Y W A L I 
ODEZW Ę PR ZE C IW  POLSCE.

Warszawa. 29 maja. Paweł Bonccur, 
przywódca socjalistów francuskich, któ­
ry  umieścił swój podpis pod znaną ode-, 
zwą przeciw Polsce, oświadczył przed-' 
stawicielowi Agencji Wschodniej w  Pa­
ryżu, że odezwe podoisał na prhśóę- kil-1 
ku pan, żadnych zaś dowodów co do i 
rzekomego „białego terroru'1 w  Polsce' 
nie otrzymał. (A W .)

ZJAZD W O LNEJ W SZECH NICY 
W  W AR SZAW IE .

Warszawa,, 29 maja. Dziś *ydbył się 
Zjazd wolnej Wszechnicy, który ma na 
celu między innemi ustalenie w ytycz­
nych imji celem stworzenia Towarzy­
stwa Przyjaciół Wszechnicy. O godz 9 
rano odbyło się za-.ożenie i pewyicceme 
kanfema węgielnego Po gmach wolnej 
Wszechnicy. Na uroczystości byli obe­
cni minister MTklaszeHibH, gen. Ciszew­
ski jako zastępca ministra Sikorskiego, 
przedstawiciele Uniwersytetu i Politech­
niki, oraz przedstawicie1 e młodzieży 
wszystkich uczelni. Następ ie odbyły się 
obrady w  sali muzeum przemysłu i rol­
nictwa. Na obradach obecny by? prezy­
dent Rzpltej Wojciechowski Obrady za­
gaił rektor wolnej Wszechnicy Kalinow­
ski. W  obradach wzięli m ię izy  innymi 
udział maszałek Piłsudski, w ojew taa 
Sołtan, piezyaent Baliński, rekrer Poni­
kowski i inni. W ygłoszono szereg refe­
ratów'. O  g. 8.30 odoyło sio zebrani? 
towaizyskifr.
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ffaliis Zgrom^nle Teto. 
eitieryfów.

Polskie tow arzystwo emerytów1 pań­
stwowych w dów  i sierót odbyto wai- 
ne zgromadzenie dma 25 maja br. pod 
.przewodnictwem prezesa J. B. Chołode- 
ckiego. który w yłuszczył w  swem dtuż 
iszem przemówieniu przyczyny 'c iężk ie j 
doli, jaka trapi obecnie ten odłam oby­
wateli państwa, ludzi za s ilo n yc h  oiczy 
źnie i społeczeństwu, którzy pod ob­
ecni jarzmem dzierżyli wysoko sztan­
d ar narodowy. Tow arzystw o w alczyło 
i w alczy bez przerw y o p o p ^ w ę  losu 
emerytów, w aów  1 sierót, wnosi poda- 
ira i memoriały do Sejmu t Senatu, 
yladz i licznych posłów, pracuje za po­

mocą deputacyj i ustnych próśb u mia­
rodajnych czynników. Faktem jest. że 
władze centralne mniej liczą się z eme­
rytami i 'wdowami, aniżeli z organiza­
cją czynnycli urzędników państwo­
wych, którzy jednak popierają całą siłą 
uzasadniane postulaty pensionistów u- 
w aiftjąc je za swoje własne. Prócz tego 
podniósł przewodniczący obojętność sa 
mych emerytów dla swej sprawy.

1 Mato kto informuje się o przebiegu 
spraw w  biurze Towarz., mało kto czy­
ta odnośne artykuły dzienników, mało 
kto pbczuwa się do obowStfeku dopomo- 
żema Towarzystwu w  jego żmudnych 
zabiegach, lecz ogół ogranicza się do 
utyskiwań z powodu przykrej doli.

Po  usibiych staraniach zdobyło Tow . 
pomimo ciężkiego położenia ekonomicz­
nego państwa, dwa większe sukcesy. 
Zmianę pierwotnego projektu przyzna­
nia emerytom i wdowom  po urzędni­
kach państw zaborczych tylko 50 proc. 
zaopatrzenia, należnego pensjonistom 
oaristwa polskiego i przyznanie pensji- 
nistom i wdowom  dodatku mieszkanio­
w ego  z  powodu zmiany ustawy o  ochro 
.nie lokatorów. W  pi&rwszym kierunku 
przyznano pensjuiiistom państw zabór, 
czych zaopatrzenie do wysokości 75 
proc a nawet i 100 proc. na wypadek je­
śli udowodni się, ż e .w  czasie służoy 
czynnej pracowali ideowo dla dobra na 
Irodu i państwa polskiego. W  drugim t 
kierunku oora.cowują obecnie władze 
centralne normy wypłat dodatku miesz­
kaniowego. Apelom do członków, iby 
zgłosili się do współpracy zakończył 
przewodniczący sweje w yw ody.

Z kolei zabierali głos delegaci organi- 
zacj j czynnych urzędników państw, i 
.wyłuszczyii szczegółowo stan sprawy i 
czyirone z ich stror.y zabiegi. Drzerrió- 
w lenie prezesa F. Bluma generalnego 
sekretarza Kwiatkowskiego i przybyłe­
go z W arszaw y delegata Polakowskie­
go, owiane pragnieniem dopomożema 
nieszczęśliwym a stwierdzające gorące 
wysiłki ze strony przedstawicieli orga­
nizacji czynnych urzędników w^ywoły- 
waty burzę oklasKÓw.

Po przyjęciu sprawozdania kasowego 
i uzyskaniu absolutorium, na wniosek 
radcy Glascra uchwalono wkładkę w  
rocznej wysokości 2 złp., zamianowano 
prezesa J. B. Choiodeckiego honoro­
w ym  członkiem Iow arz. i wybrano 
wydział z nieznaczną tylko zmianą 
członków poprzedmego wydcHąlu. No­
wym i członkami wybrani zostali pp.- 
W łodzim ierz Bańkowski, W iktor W ie ­
czorek i radca £ Ncchay — oraz panie 
Helena Nahlikowa i Julja Piasecka.

Po  wyborach zabierali gfos pp. Nę­
cimy i Bartol, ten ostatni jako emeryt 
kolejowy. W ielka szkoda, że ogół eme­
rytów  nie słyszał szczegółowych spra­
wozdań i w yw odów  w" tej piekącej spra 
wie.

N C W A  P R A C A  PRO F. BRUCKNERA,

Berlin. 29 maja. Prof Aleksa ider * 
Bruckner ukończył nowe swe dzieło pt. 
„Etymologiczny słownik w yrazów  poł- 
skich“ , który ukaże się w  diuku. (A W ,)

N A D E S ŁA N E .

(Za tę rubrykę Reciakcia nłe odpewkida.)

" ^ N I E B Y W A Ł A  O K A Z J A .  
M A T S S J E  angi-ls: ie na unrania pła­
szcze 1 kos iumv, iwniżei :en fabrycznych

i  I K P O n T  S t r . £ N A  r.2232 
t L w ó w , P ań ska  17 A , 1ZI p.

W arszawa. 29. maja. Aleksander 
Vogel, Lw ów . Tadeusz Powiidzki i Bo­
lesław Szczepkowski Poznań, M .oli­
w i ec i W asilewski Pomorze, Bukowski 
V, dno, Bazylewtski, Czempiitski i W ie- 

■ rzymski, W arszawa. Symdykai ' D z:emu 
karzy śląskich nadesłał depeszę podpi­
saną przez p Ryhaiza, którą oznajmia, 
że Syndykat śląski przyłącza się .do u- 
chwał z ;atoiu. Po zagajeniu zjazau 
przez P. Bazylewski-ego Pod przewodni­
ctwem p. Bazyleiwsk ego i VogIa_ od­
by ły  się kilkugodzinne narady,' zakoń­
czone uchwaleniem staturu Związlku 
Syndykatów dziomrkarzy Polskich. —  
Statut będzie w  najbliższym czasie I

Sokoli zjazd naczelników dzielnicy 
małopolskiej zgromadził dziś 29-go 
b,m. we L w ow ie  53 uczestników, reprtjjr 
Kontujących 14 okręgów i 47 gniazd. 
Zjechali się k ićfowm cy wychowania 
fizycznego z okręgów : jarosławskiego, 
sanockiego, Samborskiego, Przem yskie 
go, lwowskiego, tarnopolskiego, stani­
sławowskiego, brodzkiego, stryjsk iegj 
kołoanyjskiego, suwalskiego, brzeżań- 
skiego, złoczow/skiego i buczackiego — 
Celem takich zjazdów, organ izow anych  
od czasu do czasu przez Przewodnictwo 

dzielnicy, jest poinformowanie naczel­
ników o nainow szych zdobyczach  w ;e 
d zy  z zakresu wychowania, fizycznego, 
nzgodińenie metod pracy nad! młodzie­
żą i dorosłvtmi oraz ustalenie prac or­
ganizacyjnych. O bradom  Przew odn i- - 
czy } 1 zjazdem kierował naczelnik dziel 
nicy, dh. Świątkie-w icz Przy  pomocy 
dii ów  Piwońskiego i Fedorowskiego.

W urograjn w eszły także pokazowe 
lekcje gimnastyki a następnie rzeczo­
n e  ich* omówień e. Pierwszą z nich 
prz-eprowaoziła dhna Czechowiezówna 
na sali Sokoła - Macierzy z uczestm 
czkami państwowego kursu w ychowa ' 
ir-ia fizycznego. Lekcja te prowadzona 
bardzo urmeję-tn-e, ściśle według sysie 
mu 'Linga, wzbudziła, żyw e  zaintereso­
wanie w ś-óć uczestników zjazdu i w y ­
kazała bardzo dobre wyćw iczenie u 
wykonawczyń oraz należyte opraco­
wanie programu przez kierownika km 
su diha Wy-rzyKows-kiego, który po lek-

T E A R  WIELKI.
Piątek 30 maia o godz. 7.30 ,.P>3tro Ca- 

razo1' i „Nteuczciw'" przedostatni występ 
Żelazowslnego.

Sobota 31 maia o g. 7.30 „P ;etro Ca,- 
ruso" ' „Nieuczciwi" ostatni występ Żeia- 
zowsk:'ego. 1

N'edziela 1 czerwca o g. 7.30 „I.akmę".
1 Poniedziałek 2 czerwca) o godz. 7.30 „Ma­
dame BuUerflyT.

Wtorek 3 czerwca o godz. 7.30 ,,Panie
Kochanku" (ost. raz w  sezonie).

Środa 4 ^zerwcą o gedz. 7 30 „Wteik: 
Fryderyk ) (gość. występ Solsikicg-)).

TPATR  WAŁY.
Piątek 30 maja o godz. 7.30 „Dzwonek 

alarmowy".
Sobota 31 maia o godz. 7.30 .Dzwonek 

alarmowy".
Niedz‘ela 1 czerwca o godz. 7.3d „Dom 

otwarty".
Pon*edz'ałek 2 czerwca q godz. 7.30 .,Ską 

piec" MoLera (występ So!s ''ego)Ó‘
Wtorek 3 czerwca o godz. 7.70 „Ską­

piec" (wyst. Solskiego).

TEATR NOWOŚCI. ^
Piątek 30 maja o gouz. 7:30 „MliJ'",
Sooota 31 maia o godz. 7.30 „Ż yć  kawa­

ler".
Niedziela 1 ćzerwcapo godz. 7.3C ,.Księ­

żniczka Ola ia“ . •
Poniedziałek 2 czerwca o godz. 7.30 „Ma 

durne Pompa-dour".
Wtorek 3 czerwca o godz. 7.3 > „Królo­

w a . Montmartru".
Środa 4 czerwca o g. 7-39 „Z'ęć kawaler1.

— Młodzież Wszechpolska. W  nie­
dzielę 1 ^jzerwca o godz. 10 rano odbę­
dzie się żebranie dyskusyjne Koła z od­
czytem pt.: „Rola kościoła w  rozbudo­
wie państwowości polskiej". Obecność 
wszystkich członków pożądana. Człon­
kowie mogą wprowadzić gości.

—  6. dywizjon artylerjl konnej cpu* 
szcza Lw ów , Dnia 31 bm„ w  sobota 0-

przed łożony w ładzom  do zatw ierdze­
nia a p ierw sze założycielsk ie zebranie 
Zw iązku odpędzie się w e  wrześniu. Za 
daniem Zw iązku jest naczelne Przed­
staw ic ie lstw o dz erm ikarzy polskich i 
ochrona interesów  m oralnych i m ate­
rialnych ćzien rw aTsk ;cb Tym czasow e 
funkcje k ierow n icze sprawują pp. Be- 
aupre, V oge l i B azvlew sk i. Z jazd u- 
chwalił nadto rezolucję, w  której zw ra  
ca się do Kom isji Prawniczej w  Sejmie 
z prośbą o w zięc ie  pod obrady w n io ­
sku POselsLego. zm ierza jącego ao u- 
norm owam a stosunków dziennikar­
sk ich .-Po zjeździę odbył się obiad k o ­
leżeński. (P  AT). ;

cji objaśnił samą lekcję oraz uzasadnił 
wybitne znaczen.e wychowania fizy ­
cznego w  życtu społeczeństwa nie do­
ceniającego należycie ważności tego 
działu w ych o w a m  narodowego. Dru­
ga lekcję przeprowadził dh. Fedorow ­
ski na boisku Scikoła-Macierzy z chłop 
cami w  wieku od 12 do 14 lat bez u- 
życia przyrządów. Bardzo miły widok 
przedstawiał ten pokaz i szkoda tylko, 
że nie widzieli go rodzice i w ychow aw  
cy, diia których wycnowanie frzycżne 
jest jeszcze czemś zbędnem i nieużyłe- 
cznem, bo niezrozumiałem. Pozatem 
przerobiono z uczestnikami ćwT}azenia 
lekkoatletyczne tj, biegi, skoki i rzuty 
oraz omówiono regmamin zawodów.

Zjażd zaikończono apelem do jak naj 
intenzywniejszego wykorzystania Pory 
letniej dla ćwiczeń na boisku, gier, za­
baw  i lekkiej atletyki, celem przygoto­
wania się do zawodów' jesiennych t 
zwr. Kościuszkowskich. Całość zazna­
czyła się jako racjonalne dążenie Na­
czelnictwa soko)eyo do starego szkole­
nia swych instruktorów i dia sprawy 
w ychow any AfPkczmego przyniosła 
niezaprzeczoną korzyść. W idać, że 
Sokół maiopobk’ szynko i energicznie 
zabiera się do napra,wy krzywd, spo­
wodowanych wojną i postępując tak 
racjonalnie, może śmiało żyw ';ć  nadlzie. ■ 
ję, że coraz lepiej będzie spełniał przy­
jęte na się obowiązki w'obec spoleczeń 
srwa.

puszcza L w ó w  6. dywdzjon artylerii 
konnej, przenosząc się na stały garnizon 
do Stanislawowm. Z oddziałem tym o-, 
puszczą nasze miasto znani wśród lw ów  
skich sfer towarzyskich oficerowie: 
ppłk. Maleszew^ski, kpt. Momdr., kpt. Su- 
lava, por. Orłowski, por. DzLżyński, 
por. Szcwolski, por. Mianov/ski. por. 
Sojski, por. Gotycki i inni. Mieszkańcy 
naszego miasta z prawdziwym , żalem 
żegnają ten sympatyczny oddział nasze 
go garnizonu, który mu świeci! przykła­
dem cnót żołnierza-obywateia polskie­
go. Jeszcze raz Lwmw ujrzy dziarskich 
żom iorzy i oficerów 6 dywizjonu w  so­
botę o godz. 7.30 wieczorem w  czasie 
defilady pod pomnikiem Mickiewicza 
przed komendantem garnizonu, kióra be 
dzie pożegnaniem się z dowódcą i spo­
łeczeństwem naszego miasta.

-----
JUŻ NADESZŁY

Ostatnie Nowości dla P a f
na sezon letn! t-i i-: do firmy

A N T O N F E C O  U W I E R Y
2429 Lwów/ ul. Halicka 10.

—  Zmarli we Lw ow ie. Zawałk ewicz 
Felicja, pr. nauczycielka 1. 35 —  szpital 
powsz ; Bartkiewicz Ludwik, przemy­
słowiec 1. 38 —  Murarska 35; Herman 
Juljan, woźny poćztv 1. 25 —  Lindego 
10; Semkówi Daniel 1. 47 — Kopernika 
9; Fekete Jadwiga, c. konduktora kolej. 
2 lata —  Bygdanówka 83; Kruczkowska 
Antonina, w?eterymarza 1- 54 —  Ka- 
decka 28; Kupińska Marja, zarolmica 1. 
27 —  św. Piotra 6; W erteieck i Marja, 
służąca 1. 74 —  szpital powsz.; Kuszko 
Ks.ęnia, c- rolnik:. L 17 —  pawilony zak.;

Piętowa Maria, ż. robotnika 1. 79 —  
Lwowskich dzieci 28; Diinner H m ryk , 
handlarz 1. 40 •— szpital powrsz ; Kórner 
Juljusz I rok — Szpitalna U A; Schnei­
der Chaje 1. 64 —  Weteranów 2; Baj- 
car Maria 1. 72 —  Złota 6; .Czajkowski 
Franciszek, weteran 1. 82 —  Zakktd lecz 
niczoj szkolny in.validów woj.; Sarnecka 
Pelagja, ż. urzędnika 1. 33 — szpital po­
wszechny; Penichowska Malwiiia 1 85 
—  Mochnackiego 26; Dr! Fibich Stani­
sław, prof. Weterynarji 1. 55 —  Fran­
ciszkańska 14. ,

  n— -—

— Wtenczenie grobu 'otrJków Amery­
kanów. W  piątek 30 bn. o*godz. l i  odbę- 
cteie S'e ua Cmentarzu Obrońców Lwcwa, 
doroczna uroczystość (De-oraitinn Day) 
vv'eńczen'a grobu poległych lotnikow Amc 
ryka.nów. Konńtet zwraca s'ę do caiesio  ̂
•jtoc^psjo społeczeństwa z gorąca pr-ośoą 
o rak najbcz.i-iejszy udz. ît w uroc.-.ystośc-i. 
Niech jak zawsze w dz'ęcznv I.wów  da 
dowód, ze nje zaporpina takich zasiug k}k

. big; 7 eskadry im. Tadeusza KoŚńrszk', 
której członkowie przybyli do Polski z dra 
giej półkul', by wałczyć o Jej całość i nie­
podległość Trzech z tej bohaterski! g-a-rst* 
ki n:e wróciło już n'gdy do swejei ojczy­
zny. pcm‘eśl; tutaj śmierć pochowani zo­
stał' na tej ziem' polskiej, za "Górą wal­
czyć przyszli. Grób ‘ch po w'ck. św'ad„ 

bedzie o czyn‘e, którego Polska nie 
zapomn' i^gdjwłjak we zamo-rm ai\- stany 
Zjednoczone czynu Kośctoszk; i Putisk'cgo

—  W alka o barw y  korporacyjne.
W czorai w  godzinach południowy cli zia 
w iła się na ul. Akademickiej grupka ż y ­
dów w barwach korporacyjnych, nosze­
nie których przysługiwało dotychczas 
członkom korporacji należących do 
„Związku polskich koiporacji". Pomię­
dzy żydowskimi „korporantami", a kor­
porantami należącymi do Związku przy 
szło do ostrej wymiany słów, której e- 
pilogiem pyła walka na pięści i laski 
stoczona przy ul. Szajnochy ' Zaiśeiu te­
mu, jakiemu podobnych wiele mają mia­
sta uniwersyteckie kraiów zachodnich, 
położyła kres policja

—  Now6 wichrzenia komunistyczna
we Lwow ie, przedwczorajszej nocy 
przytrzymał posferunkowy dwoje osób, 
rozlepi?jących po murach jakieś ode­
zw y. Sprowadził je do korni '.arjatu, 
gdzie okazało się, że bvli niemi Kazi­
mierz Pyzik  i Anna Janina Tamiolkcws 
ska, którzy rozlepiali wysoce podburza­
jącą odezwę w  sprawie rozstrzelanego 
w  Łodzi komunisty Engia, skazanego na 
śmierć za zgładzenie sześciu strzałami 
wyw  iadowcy policyjnego. Aresztowany 
Pj;zik, b tokarz kolejowy, karany :uż 
kilkakrotnie za antypaństwową robotę, 
jest obeeme głównym agitatorem posła 
Łańcuckiego, który poruczyl mu prowa­
dzenie sekretariatu Związku proletariatu 
miast i wsi. Pyzik  mieszka stale w  Jaro 
sławiu, gdzie ma się znajdować gtó%Vne 
ognisko propagandy komunistyczne' Ja 
miolkęwska jest słuchaczką nniworsytc- 

•tutu warszawskiego 1 córką bardzo za­
możnych rodziców. Od pewnego czasu 
„robi" w  komunizmie, czy jednak mają­
tek sw ychJ rodziców proletariat nvi po­
świeciła —  zbadać nie. zdołaliśmy. Ja­
miołkowska wraz z Pyzikiem " tworzy 
ścisłą jaczcikę komunistyczną, z której 
zlecenia lozlepiali oboje odezwę prote­
stującą p izeciw  wyrokowi sądu lodzkie- 
go w  sprawie Engia i nawołującą do i e- 
wolucji robotniczej chłopskiej. P “/cdsię- 
wzięta rewizja w  mieszkaniu Pyzika— 
Jamiołkowskiej w ykryła sporo materia­
łu, silnie oooje obciążającego. Poza bi­
bułą znaieziono srebrną wamtę sowiec­
ką, która —  jak widać —  obok szele­
szczących banknotów w  brzęczącej for­
mie płynie poprzez Zbrucz Sucha grani­
cą', .„zieloną" do ognisk propagandy an­
typaństwowej Znaleziono tam nawet 
łyżki srebrne z podobizną Le nin a ilu. 
Pyzika i Jamiołkowską aresztowano i 
odstawiono do więzienia sądu karnego’

—  Jeszcze o przekupniach duńskich 
słów kilka. Donieśliśmy przed kilku dnia 
mi o pojawieniu się w  różnych -niasiach 
polskich —  chińskich przekupniów, któ­
rzy grasuja po ulicach i domach narzu­
cając swe rzekomo chińskie towary^ 
będące w  rzeczywistości pocboil/cnia 
niemieckiego. Otóż dowiadujemy się, że 
przybyło icli w  ostatnim czasie z Nie­
miec do Polski .. około 900, z których 
przednie w ylo ty  dotarły już i do nasze­
go miasta. Okoliczności, towarzyszące 
ich pojawieniu się. są tak podejrzane, ż_e 
władze bezpieczeństwa czu ną wiimy^o­

Sokoli Zjazd naczelników dz. ' "

W iadom ości fcieśące,
Lw ów , 30 maja.

^



'ŚŁO\V,g ' 30L?.K12“  nr. f-18 z dnfe 31. maja 1924.   3

toczyć opieką tych chmstdch intruzów. 
Krótko i węzłowato załatwiono się z ni­
mi w  województwie poznańskiem: kilku 
podejrzanych aresztowano a resztę od- 
iaw iono do granicy wojewódzkiej. 11 
wszystkich stwierdzono znaczną ilość 
obcei waluty, którą nrzekazują w  niele­
galny SD O sób  do Chin. Ciekawi jesteśmy 
co w  tej sprawie zarządziły tutejsze 
.władze bezpieczeństwa ?

—  Nowa ofiara stawu na Franzówee. 
.Wczoraj o godz. 5. rano wybrali się do 
stawu ua Franzówee Michał Ilarhński, 
siużący Fr. Toiuwskiego wraz z robo­
tnikiem Janem Maruozczakiem celt m 
pławienia konia. Barliński pozostał na 
brzegu stawu, który w  swej łom już 
niejedną widział ofiarę a Maruszczau 
dosiadł konia i dotart aż na sam środek 
htawu. Po pewnej chwili koń począł to­
nąć a Maruszczak, który nie umiał p ły­
wać, zapadł w  głębię. Towarzysz jego 
nie podjął żadnej akcji ratunkowej. 
Zw łok Maruszczaka dotychczas nie zna­
leziono, konia, który utonął, ściągnięto 
cio brzegu.

—  Śmiertelnie przebity nożem. Z nie­
wyjaśnionej na razie przyczyny napadł 
wczoraj Aleksander Dąbrowski na Jó­

z e fa  Burego i zadał m u ' nożem kilka 
'ciężkich ran, Burego w  stanie beznadziej 
Lym pizewieziono do szpitala. Dąbrow­
ski po tym  zbrodniczym swym  czynie 
[umknął bez śladu i ukrywa' się przed 
policją.

— Nagły zgon. W czoraj w ieczorem  
zmarła nagle na udar serca —  w Prze­
chodzie ul. Brajerowską 21-letnia Leon- 
tyna Mamczakówna, zamieszkaia. przy 
>uL Kopernika 4. Mamczakówna od dłuż 
rszego czasu chorowała na serce. Lekarz 
'miejski, Dr. W em icki polecił zw łold od- 
Istawić do Instytutu med. sądowe..

—  Z kroniki włamań. Na szkodę Sa- 
ilcmona Pretzla skradła służąca niezna­
nego nazwiska biżuterię wartość 3 mi­
liardów mk.

Listy z kraju.
□  TARN O PO L. Ziazd internowanych.

Organizacja Nar. obradowała w. uł\ 
..tygodniu nad zjazdem internowanych 
z czasów inwazji ukr., który odbyć się 
ma w  Tarnopolu w  najbliższym czaUe. 

;0  ,t«r«iiaie zawiadomi Komitet, na k tó­
rego czele stanął b. poseł Schm b  o- 
raz pp. dyr. Vogowa, sen. Orliński 
prezes Czarnecki, insp. Leśr akowski 
prof. Juzwa i Czy.rski.

Starosta tarnopolski Eckhardt prze- 
utiesiony został na własna P~ośbę do 
Przemyśla.

Praca TS L . w Tar­
nopolu. Działalność oświatowa wzmaga 
się. W ydział tarnop, Koła zbiera się pra 
w ie co  tygodnia w  ilości około 20 osób'.
,Ubiegłej soboty dowiedzieliśmy się z 
izagajonia prezesa Leśniakowskiego, że 
zamknięto 11 kursów dla analfabetów z 
dobrymi wynikami, że staraniem Koła 
kończy się dom Polski w , Bcrczow icy 
Wielkiej, zaczyna się budowo szkoły w  
Anastazówce. prowadzi się roboty przy 
budowio kaplicy i domu Polskiego w 
'Czołhanszczyźnie ifcp.

Co niedzielę w yjezoża  kilku prele­
gentów na wieś. TSL . walczy z  trudno­
ściami finansowemi, bo bursa, utrzymu­
jącą bezpłatnie. 50 z górą wychowan­
ków z za Zbrucza, pochłania wszystkie 
prawie zasoby. Brak jest książek i ‘dla­
tego nie można zakładać bibliotek w iej­
skich. Społeczeństwo powinno o na­
szych, Teresach pamiętać i nadsyłać da­
ry  w  książkach

Podkreślić należy wydatna bracę 
dyr. Kirchncra, który niestrudzenie ob­
jeżdża okręg i pracę TSL. organizuje.

»  TSL. przygotowuje kurs ośw iatowy 
dla tegorocznych absolwentów Semin.
naucz.

Pożyteczna jest opieka Koła nad ze­
społem rzemieślników przy Sokole. P P ^  
prof. Bochenek, Kosiak i Thienel ,7:owa 
dzą tam co niedzielę kurs ośy iatowy. 
Nawiazu,qc do dawnej tradycji odnawia 
Kolo tut. szkołę handlowa W  ubiegłym 
tygodniu bawił tu, w  tej sprawie dyr. dr. 
Zagajewski. Przykro jest jednak, że do­
tąd nie można było znaleźć nikogo, któ­

ryby zechciał i umiał zająć s:ię organi­
zacją chórów i teatrów włościańskich.

O wzroście uświadomienia narodo­
w ego  wśród włościan świadczy fakt, 
że do Kota T S L  w  Tarnopolu zgłosił 
się włościanin F ryc z Suszczyna pcwc 
tarnop.. z tem, że pragnie oddać plac 
budowlany i 6 mg. pola na ochronię 
polską w  Suszczynie.

□  GRODEK JAGIELLOŃSKI. Sto- 
warzyszenie Kupców Polskich. Zatacza­
jący coraz to szersze kręgi ruch organi­
zacyjny polskich Ser gospodarczych kie 
rowany przez wschodńie-imu opolski 
Oddział Stowarzyszenia' Kupców Pol­
skich nie ominął również Gródka Jagiell. 
gdzie ostatnio polskie sfory rękodzielni­
cze i kupieckie zorganizowały si? w au­
tonomiczną Sekcję Słów. K. P. Sekcja 
dzieli się na kolo kupieckie i koło rze­
mieślnicze, zrzeszając kilkadziesiąt miej­
scowych warsztatów pracy.

Można oczekiwać, że działalność za- 
wodowo-organizacyjna > Sekcji Stow K. 
P . w Giódku Jagieł] przyczyn1 się do 
utrwalenia i rozbudowy polskiego stanu 
posiadania w  Gródku i okclicy. j

□  ZŁO C ZÓ W . Napad na nosGrun- 
kowego. W e  wsi R em izowcach w  tu y j

Ż taf-crattywy p. jana Bielskiego, dy­
rektora buchalterii koncernu naftowe­
go  JPromiur" odbyło się dma 27. bm. 
w  Izbie rękodzielniczej zebranie orga­
nizacyjne celem za Wżer :a tow arzy­
stwa ukwal Skowanych księgowych 
(b-uha,ftterów). Z jaw ili*  się wybitni 
imzetMawicteie tego zawodu z dizic- 
dainy handlu, przemysłu i bankowości, 
profesorowk! akademji eksportowej i 
•handlowej, reprezentant biura .P b y  o- 
raz przedstawiciel jednego z dzienni­
ków  lwowskich. Inicjator tej akcji, w y  
głosił krótki referat o obecnym stanie 
księgowości, oraz o gotjgtb ie organ i- 
zacjl. W  dyskusji w yłon iły się dwa 
prokfloty: jeden na założenie spók i bat 
chakeryjno - inwazyjnej na wzór 
szwajcarskich „Treuhamdorów" oraz 
angielskich Chart ors - Account', zaś 
drugi na tworzenie stowarzyszenia o 
•celach społecznych dla mcjrllesiema

tejszym powiecie, post. Zajczak patrolu­
jąc onegdaj legitymował , na Urodzę 
dwóch podeirzanycn osobników W  cza­
sie legitymowania jeden z nich uderzył 
posterunkowego w  czoło tak, że tenże 
nie mógł użyć broni. Bandyci zbiegu, 
pościg został zarządzony

□  S K A LA T . Krwawy’ spór o pastwi­
sko w Kozmie. W e wsi Kozinie, w ska- 
lackim powiecie, wyłonił się zatarg-mię 
dzy właścicielem majątku Komberge- 
rem a miejscowymi włościanami o ser­
witut pastwiska. Uzbrojeni wieśniacy 
rzucili się na Kurnbergera i poważnie go 
poranili. Policja rozprószyła tłum i a- 
resztowała kilku napastników.

□  R LD ZIECtlÓ W . Zlikwidowania 
ruskiei bojówk5 w  Toporowie. Tajna bo­
jówka ruska zlikwidowaną została w 
Toporowie, W powiecie raclziechow- 
skirn. Aresztowano 9 osób. które odda­
no dc dyspozycji Sadu okręgowego w 
Złoczowie. Podczas rewizji w  mieszka­
niach aresztowanych znale-iono dwa za 
palniki, dwa karabiny, strzelbę.- składo­
we części karabinów maszynowych i

aa wadu i zapewnienia mu należytego 
autorytetu.

Reprezentant Iziby oświadczył, że 
Izba chętnie udzieli instytucji tej po­
parcia, ewentualnie też.lokalu. Aktualna 
obecnie reorganizacja izb ufttażliwia 
zmianę ustroju w  tym kierunku, by po 
żyiteczsia taka instytucja tworzyć się 
magla w  ramach organizacji Izby. — 
Ostatecznie zgodzono się na założenie 
stowarzyszenia ks.cgo.wych z szeroko 
zakrojonymi zakresem działania, przy­
czyn  tworzenie instytucji rew izyjnej 
odłożono na dalszy Plan pozostawiając 
inicjatywę w  t-ym kierunku za-kiżyć-s <J 
mającemu stowarzyszeniu. W yb i ano 
komitet organizacyjny z prawem koop 
tacji. dc którego v eszli pp. Bielski 
(przewód.), Goljan, Suchystaw, Stribr- 
i:y (seikr.) i prof. Tomanek, który ma 
przygotować Droiekt statutu i przedło­
żyć  pełnemu zebraniu do aprobaty.

nasz sprawozdawca wiadomość, stwier 
dzająoą w  pełni .słuszność zajętego 
Prze z  nas stanowiska. Oto Lwowski 
Związek okręgowy Piłki nożnei za osta 
tnie awantury na boisku dasmonei za­
mknął to boisko na przeciąg 6 tygobii, 
gracza Schueidra ukarał 6-miesieczną 
dyskwałłfikaęją a Reymanna całoroczną.

Sprawa ciężko pobitego przez krew­
kich synów Izraela p. R. została odda­
na na drogę sądowo-karną.

Czarni I. - Hasmonea 1. 1:0 (l:0 ).
Sędzia p. Szor z Przemyśla usunął 

za brutalną grę Steuermanna. W idzów  
około 3000; zawodom ‘ przypatrywała 
się rów n ież.policja w  b. poważnej ilaści

Czarni II. - Hasmonea II. 2:2, Mistrz, 
kl B
. LKS. „Lechia" w Lublinie.

Dnia 24 i 25 bm. rozegrała Lechla ze 
L w ow a  dwa spotkania w  Lublinie z 
Lublinianką i W . K. S- Lublin, wycho­
dząc z  obydwóch zwycięsko. Z  Lubli- 
nianką w yg ryw a  Lechia 3:1. z W KS. 
5:0, które to wyniki świadczą pochleb­
nie o czyniącej postępy dn iżyrie Le- 
chji. W  zaWodacn powyższych święcił 
tryumf Tarczyński, strzelając 5 bramek 
nadzwyczaj efektownych. Na wzmian- 
Kę zasługują jep cze  Wolak, W ieczysty 
I. i II., Łoiziński i niezmordowany Gu- 
liaz II.

W  nieazieie 1 czernica br. gra Lechię 
z  Lolonią w  Przemyślu.

Grafika.Pogoń III. 0:0. Rzut kamy 
przez Pogoń nie wyzyskany.

Zugloi II, C. wyjecłiał w czoraj w ie­
czorem do W arszaw y gdzie rozegra 
zawody w  sobotę i niedzielę z Pokują.

Przemyśl Telefon wkasmy. Czwartek, 
29 maja. Dziś udbyiy się tu zawody 
tootbailowc między lwowską Lechją a 
Hagiborem I. .z wynikiem 3:1 dla Lecliji. 
OZGX. gral z  Pogonią stryjską. która 
strzeliła zwycięską bramkę z karnego.

Dwudniowe zawody lekkoatletyczne 
o mis trzos w o  okręgu lwowskiego w y ­
kazały upadek lekkiej atletyk5 we Lw ot 
w ie. W yniki marne, ilość startujących 
znikoma a jeden z  lwowskich klubów 
sportowych nawet rawodników nie zgło 
sil. Smutne to.

Wiedeńska Admira w e Lw ow ie. Sta­
raniem LKS. 5,Pogoń ' zjeżdża do Po l­
ski na tourne tygodniowe znana ze 
swego pobytu w  ubiegłym roku wiedeń 
rka „Admlra". W  sobotę gra A ch im  z 
Czarnymi, w  niedzielę z  Pogonią, począ 
tek każdego meczu godzina 5 popołud­
niu. Pogoń wystąpi najprawdapudob- 
nioj w  pełnym sl-Undzic z  W ackiem 5 Ba- 
czcm, którzy zostań, odwołam telegra­
ficznie z Paryża tak, że spodziewać się 
należy przyjazdu ich najpóźniej do nie­
dzieli

K R A K Ó W -W A R S Z A W A .

Warszawa, 29 maja. Dzisiejsze mię­
dzymiastowe zawody w  piłkę nożna 
pomiędzy reprezentacyjnemi drużynami 
Krakowa' i W arszawy o wielki puhar 
firmy Komispol zakończyły się zw ycię­
stwem Krakowa w  stosunku 3 (2:0).
Bramki t!!a Krakowa strzelili Cńruściń- 

■ski 2 i Giilak 1. Kraków nie wykorzystał 
rzutu karnego. Dla W arszawę strzelił 
bramkę Grabowski. ,7. pośród drużyny 
krakowskiej wyróżnił się Kaczor w  o- 
bronie, który paraliżował anermczne a- 
taki warszawskie, oraz Leichter Vv re­
prezentacji warszawskiej doorymi byli 
bramkarz Domański j obiońca Zoliei.Na 

■łogół Kraków miał lekką przewagę nad 
W arszawą. Sędziował p. Marczewski 
z Łodzi, (P A T  )

-W arszawa. 29 maja. Dziś z racji T y ­
godnia olimpijskiego odbył s:e nocami 
miasta nochód organizacji sportowych. 
Równocześnie zbierano składki na do­
chód funduszu olimpijskiego (P  AT ) -

W arszawa 29 maja. W  dz'siejszych 
zawodach lekKo-atletycznych nobde zo 
stały nowe rekordv polskie. vVetss A. 
Z. S. bije rekord na 400 m. w  czasie 
52*8 sek. Również osada AZS. w  biegu 
sztafetowym w  składzie Weiss. Piąt­
kowski, R ey  i Dabrov’ski lnie rekord 
4X100 m. w  czasie 46 sek Wczoraj pod 
czas biegu na 10 .0 0 0  m. Szelestowski 
ki.ie rekord osiągając w czas5e pół godz. 
8 kim. 324 m. W  biegu na 10*5 m V> ciss ■ 
AZS bije rekordzistę Szenajcha w cza- 
[ie  11T sek. (P A T .)

»

Sport.
D o oK o la  D lim p ja a y  w  P a ryżu .,

Pciskc-W ęgry. Paryski sprawozdaw­
ca „Neue Fr. Presse“  pisze o tych za­
wodach co następuje: Zw ycięstw o W ę ­
grów* wprawdzie spodziewane, ale nie 
w  takim stosunku. W ęgrom  musi się 
przyznać w yższość w  każdej hnji. Dru­
żyny wystąpiły w następujących skla­
dach. W ę g r j : Biri. Mar dl, Fogl II., 
Obitz, Guttmann, Orth, Jenny, Hirzer, 
Opata. Eisenhofer, Braun. —  Polska: 
Wiśniewski. Cyll, Fryc, Spoida, Ciko- 
wski, Styczeń, Soerling, Reyman, Kału­
ża, Batsch, Kuchair. W  pierwszej poło­
wie gra zupełnie otwarta i ob'e druży­
ny często atakują. Grę zaczyna Polska 
i już w  pierwsze! minucie strzela Batsch 
tak silnie, iż bram karz-W ęgrów  Bi l 
tylko z wielkim trudem broni. Ataki się 
często zmieniaia i w  17 minucie z  powo­
du złego ustawienia się obozów strzela 
Hirzer pierwszą bramkę dla W ęgrów  
z podania Ortha. W krótce potem śliczną 
centra Sperlinga strzela Kuchar tuż ko­
ło bramki, również drugi przebój Ku- 
chara ratuje w  ostatniej chwil5 wspa-

udztałerń zagranicy dnia 1 czerwca w  
sali Kasyna oficerskiego ,przv ul. Fredry 
o godz. 8 wieczór.

Pod  adresem IwonI%Iej „Chw iil". 
,.Chwila", organ tut. sj>>n:stów napadł 
gwałtownie na naszego sprawozdawcę 
sportowego za to, że w  sposób ostry 

miapięt-nowai publiczność żydowska za 
■'.'habicie gracza „W is ły " Reymaua i sta­

jących w  jego obronie y  idzów-PoIa- 
kóny. Zamian odpowiedzi przesyła nu>

i

Turniej szermierzy fi mistrzostwo Pol 
ski z udziałem Klubów szermierczych 
ze Lw ow a, Krakowa i W arszaw y roz- 
poczał się wczoraj o gc dżinie 10 rano w  
sali szermierczej So.koła-Maciefiy, a w  
dniach 30 5 31 maja od godz. 10 rano 
będzie się odbywać na kortach teniso­
wych Tow . łyżwiarskiego przy ul. .Peł­
czyńskiej. Turniej ten na podstawie 
którego w yznaczy PZS. drożynę olim­
pijski., zakończy uroczysta Akademia z

niale usposobiony Biri. W ęg rzy  zaczy­
nała silnie atakować, a jedna fatalną 
sytuację stworzoną przez Cylla koło 
samej bramki, W iśniewski prowadzi na 
róg. W ogole  Cyll gral bardzo źle i za­
winił szereg rogów. Pierwsza połowa 
kończy się 1:0 Po zmianie W ęg rzy  od­
raza biorą szalone tempo i uzyskują w  
6 i 13 minucie dalsze 2 bramki przez 
Hirzera i Opathę nie do obrony. T y ły  
Polski, coraz bardziej słabły i przez to 
paraliżują usilowairie ataku polskiego. 
Ostatnie 2 bramki strzelone przez 0,pa- 
thę i Eisenhofera by ły  łatwe do obrony, 
ale przez Cylla Wiśniewski nie może 
temu przeszkodzić. Zawody b y ły  bar­
dzo ładne i przyniosły 22.600 fr. docho­
du.

Pocieszmy się. W ęg rzy  icrzcgrali w  
Paryżu z Egiptem 7:0. Z drugiej strony 
gurzej to dla nas. gdyż w pocieszeniu 
zmniejszyły się r.asze szanse. Najmą­
drzej zrobili Hiszpanie: natychmiast po 
przegranej z Włocnami 1-0 odjechań 
do ciomu

zwykłych, nabojp oraz przyrząd do 
przecinania drutów telegraficznych ^

Dział Ekonomiczny.
Zebranie organizacyjne stewarzypenia' księgow7cn.
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Horocłiów, w maju.

Uświadomienie narodowe, kulturalne 
? gospodarcze naszych miasteczek na 
.Wolymu rozwija się po wojnie w  całej 
pełni. 'Jednym z świadczących o tem 
przykładów  jest piękny rozwój ruchli­
w ej i twórczej spółdzielni 'nauczyciel­
skiej „Jutrzenka11 w  Horochowie, sku­
piającej- cały! nich handlowy Horcchowa 
i powiatu. Dostarczając odbioioom to­
waru taniego i dobrego, zjednoczyła 
„Jutrzenka" około siebie szeroką ich 
rzeszę niotylko z  pośród społeczeństwa 
polskiego* ale i ruskiego, które nabAlo 
zaufania do jej działalności i popiera 
spółdzielnię coraz skuteczniej. Natural­
nie miejscowi kupcy żydowscy, nieza­
dowoleni z  tego stanu rzeczy, dokładają 
wszelkich starań, ażeby 'zniszczyć nie- ; 
wygodną konkurentkę i już od pier-

TEATR ŹWłETLtfY

A P 01. L 0
Dziś premiera 

p e d w ó j n y  
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PREZZ Z M Ę Ż C Z Y Z N A M I
arcywesoła komedja amerykańska w 6 aktach 

2913 nadto aktualna humoreska w  2 aktach

i ans.. ° »

wssej chwili powstania „  Jutrzenki", tj. ) 
od maja 1922 z całą zawziętością i wła­
ściwą sobde rasową zaciekłością uży­
wają różnych dróg, byle tylko targnąć 
zaufaniem społeczeństwa do polskiej 
placówki handlowej. W  ostatnim czasie 
zabiegają żydzi horochowscy w  tym 
kierunku, aby nie dopuścić do budowy 
domu ..Jutrzenki", która zamierza 
wznieść w  rynku własny dom na zaku­
pionym od lir. Sidersa, dzięki poparciu 
p. Bronina, placu i srworzyć w  ten sp j- 
sób nictylko lokal sklepowy, ale salę, 
bibliotekę itp.

Miejscowi żydzi używają tedy roz- i 
maitych w pływ ów , byle tyłka nie dopu­

ścić do budowy gniachu „Jutrzenki" w  
rynku, a nawet zabiegali w  W arszawie, 
twierdząc, że na tem .jicjscu, na któ- 
rem ma1 stanąć gmach polski, ŁńajtlSje 
się studnia, którpj nie można zasypać, 
gdyż jest dla mieszkańców niezbędną. 
I widać, że silne posiadają tam w pływ y, 
kiedy „Jutrzenka" dotychczas nie może 
uzyskać zczyolen ia nai budowę gmachu 
w  rynku, -pomimo, że przemawia za mą 
pożyteczna i skuteczna działalność oraz. 
piękne wyniki w  czasie tak krótkim jej 
istnienia. To  też żyw im y nadzieję, że 
przewodniczący spółdzielni, p. J. S zc ię  
sny i członkowie ^wydziału pp. Korpak 
i SkarDiński, narażeni bezpośrednio na

atakr żydowskie nie przebierające \V 
środkach —  nie opuszczą rąk, ale 
sprawę budowy gmachu doprowadzą, 
do pomyśjnegu lońca. Należy pokazać 
tak barcUo wrogim  nam żyw iołom  ży ­
dowskim rta Wołyniu, że handel nie iest 
wyłącznym ich monopolem i że polskie 
społeczeństwo w  swym własnym kra­
ju potrafi pomimo w ielk.di przeszkód 
ze strony ciemnego i zaciekłego żydo- 
stwa zw alczyć jego zapędy.

P. T. Przemysłowcy,
którzy reflektują na zbyt towarów 
v/ sklepach i kooperatywach 
wlejskech powinnf korzystać z działa 

inseratowego

„ O j c z y z n y " .
Adres w y d a w n ic tw a :  Lwuw , l i s y w i t z a  11

Ceny ogłoszeń przystępne.

Wfflaga r-r ■■■« - *.-«. vHfl . , .<Nt.•: * r ; : Ą>,v

O  €  & M I  A

l\vm  — S O B I E S K I E G O  3

zawiadamia o wydatnej zniżce cen wszystkich kowarów i po-
leca jako specjalności:

APARATY WECKA i s ło je
do konserwowania jarzyn, mi^s i owoców

NACZYNIA EMALIOWANE
aiuminjowe i przybory kuchenne

NAKRYCIA STOŁOWE
z aipaki, chińskiego srebra i iwne

2834

ŁÓ2KA Ż E L A Z N E  i M O S IĘ Ż N E .
—  KU PNO  I SPRZEDAŻ. -

FORTE UANY, PIANINA, .1ARMONJE, Kaim i Syn 
Lwów, Kopernika 16. Telefon 20 -  45. 2386

W 'W ie lK im  w yborze
.rwa*e cynkowe, nasia- 
dówki, bal je, wanienki,

_________baniaki i wiadra własnego
wyro.ru najtaniej pckca Wojclau. Zając 
OssoiinsKich 141 Oryginalne szwedzkie rn- 
musy a Mp. 2Q,COÓ.OOO. 2291

Wanny

r -

K o s z y k a rs k ie
wyroby i materjały

p o l e c a

„ W i e r z b a "
Sl:a z ogr. odp.

Hurtownie:
L w ó w ,  ul. Kopernika I. 11.

Detailicznie:
L w ó w ,  ul. Gmdecka I. 2 b.

2727

C U D  W I R Ó W E K

LAKTAi MILKA
OMEGA
MASJELNłCE, W Y S N A T A C Z E
1860 LWÓW, MICKIEWICZA 26.

Z W I Ą Z K I  MLECZARSKIE  
i s W a r sz a w a  -  him  - M ó w  -  Wilno.

-  PO S A D Y  PO SZU KIW ANE . -

EMERYT (zdrowy i silny), b iegły sadownik, warzy - 
wiarz i pszczelarz, specjalista przerobów ow oco­
wych i warzywnych, dyplom wyższej szkoły szwaj­
carskiej — przyjmie natychmiast posadę za ordynarja 
i procent, zwłaszcza, gdzie są warunki wyrobu win 
na większą skalę. 'W iadomość: Zając, emeryt, ins­
pektor ogrodniczy w Zaleszczykach, wsch. Mało­
polska. 2886

STENOGRAFlSTKA-stenotypistka obejmie posadę na 
prowincji w Zarządzie dóbr lub wytwórni. Zg ło­
szenia do Adminiśjracji Słowa pod „Praca14. 2850

W O LNE PO SAD Y,

NA PROWINCJĘ poszukiwany młody człowiek do 
prowadzenia ks lążkow oścl gosp od a rcze j (rachun­
kow ość p o d w ó jn a ). Oferty pod S. H. do Biui a So­
kołowskiego, Jagiellońska 7, Lwów. 2879

MIESZKANIA.

URZĘDNICZKA zajęta w biurze szuka pokoju z me­
blami lub bez zgłoszenia w Administracji pod „S ło­
wo". 260+

DAM pokój, całe utrzymanie katolikowi za pożycze­
nie dwu tysięcy złotych na sezon letni. Adres: Re­
stauracja kolejowa, Sianki. 2881

NAUKA I W YC H O W AN IE - —

PANI z towarzystwa, lat 50, przebywająca dotychczas 
stale zagranicą, udzieli języków: francuskiego, an­
gielskiego, także -włoskiego, niemieckiego w zamian 
za mieszkanie i pełne utrzymanie, najchętniej we 
Lwowie. Topor, Drohobycz „Palm in". 2887

PRZYJMUJĘ nadal na kurs kroju i szycia „Jolanda“ 
Stąszica 8, 11 p. Chorążczyzna. 2778

-  RÓŻNE DONIESIENIA. —

P r z e l a t a .
Celem oddania w przedsiębiorstwo robót związanych z wykonaniem konstrukcj! 

i przykrycia hali maszynowe’ , oraz kotłowni Laboratorjum maszynowego P dii echniki 
Lwowskiej, jak również robót” kanalizacyjnych, robót w terenie, stolarskicn, lakierniczych 
i szklarskich dla powyższej budowy. Km inet buio^w rozpisuje niniejszem przetarg ofer­
towy z terminem do dnia 16. czerwca r b. goćz 12 w południe, poczem nastąpi komi­
syjne otwarcie ofert w  obecności oferentów Oferty należycie ostemplowane w  zapieczę­
towanych kopertach należy nosić do Kierownictw.a budowy Laboratorjum maszynowego 
ul- Ujejskiego Nr. 1,. I. p. Tamże od dnia 1. czerwca można w godz. 12 -1 codziennie, 
z wyjątkiem świąt, przeglądać plany i rysunki szczegółowe,- weruntó ogóln e i szczegó­
łowe, zasięgnąć infoi macji, oraz otrzymać za zwrotem kosztów formularze ofertowe.

Dc ofert winny być uołączone pokwitowania Kasy Skarpowej we Lwowie na zło­
żone wadjum w wysokości 1% sumy ofertowej w papierach państwowych, pożyczce zło­
tej, pożyczce kolej twej, książeczkach wkładkowych i t. p.

Oferty mają oyć zestawione ściśle według .zarączonego przy ofercie zestawienia 
robót i wykazów, i opiewać na Zł. Ceny winny być stałe i żadne ewentualne zwyżki 
cen ofertowych uwzględniane w ciągu trwania roaót być nie mogą. Na żądanie będą 
mogły być przedsiębiorcy udzielane zaliczki na zakup materiałów. „

W myśl warunKÓw budowy Komitetowi pozostawiona jest wolność w wyborze 
oferty, jak również prawo niekorzystania z żadnej z wymienionych ofert. 2916

Lwów, dnia 27. maja 1924 r,

KOMITET
Budowy Lafeoratorjun Maszynowego 

Politecnnilii Lwowskiej.
Prof. W a c ła w  SuchowriaK.

LOCOMOŁILli Chluton >• SElfjttlew ortti 10 HP. 10 
Atm, 0 HP. *-ł Atia, S HP 7 Atm po ęs» iwnym re­
moncie do Sprzedania. S ireo r. ul. Kołlątajs 5, 
w aisztat maszynow y 231S

Uprasza sie producentom Krajowych  
i reprezentantów wielkich firm za­
granicznych, poszukujących nowych  
■ *rn!(6u zbytu o natychmiastowe po­
danie ofert na adres: „ T rans-4u“ to 
A d m łn is tr j^ ło w j^ P o jsk J e go ^ ^ ^ ^

FORTEPIAN w  dobrym stanie pożyczę za kaucję lub 
sprzedam. Chorążczyzny 5,11. p. 2890

HYG!ENJ£ZNE pielęgnowanie cery, włosów, biustu ,£  KAPELUSZE wszelkiego rodzaju przerabia Tapolni- 
rąk Kosme, Mikołaja 7. 2769 cka Kopernika 1. 2465

Operacja stanowczo zbyteczna, 
gdyż dostarczy bandaż rupturo- 
wy (przepuklinowy) bandażysta 

POLACZEK w  Samborze. 
Cenniki i katalogi darmo. 28S2

Redakior odpowiedzialny i zarządca drukami: W ilhelm  Antoni Skrzyczynski. Z urokami „S ław a Polskiego", Lw ów , Zirno-rowicza 15.


